
Centrum judaistických studií Kurta a Ursuly Schubertových 
Posudek magisterské diplomové práce 

 
Autor: Bc. et Bc. Ivana Koutníková  
Titul: Arizace židovského majetku na Olomoucku 1939-1940 
 
Konzultant: Mgr. Marie Crhová, Ph.D., M.A. 
 

 
 Kritéria hodnocení diplomové práce  Počet 
  bodů 

1.  
 
Aktuálnost zpracování tématu vzhledem ke studijnímu oboru (7)  
  

7 

2.  
 
Využití zdrojů domácí a zahraniční literatury (10)  
  

10 

 
     3. 

 
Splnění stanovených cílů (10)  
 
Autorka si klade za cíl zkoumat arizaci jako součást politiky protektorátní 
vlády (str. 5). Výsledky bádání přináší řadu důležitých vhledů do 
administrativní stránky tohoto procesu (zejména ve srovnání se zásahy 
okupačních úřadů), postrádám ovšem pokus o obecnější zhodnocení 
arizace v národním a zejména regionálním měřítku, např. dopad na místní 
hospodářství, germanizaci regionu apod.  

8 

4.  

Náročnost práce, úroveň zpracování a adekvátnost použitých metod (14) 
 
Práce se opírá o studium značného množství archivních pramenů a 
relevantní literatury. Vlastní analýze jsou však věnovány pouze kapitoly 4 a 
5 (str. 58 – 80). Historický rámec zahrnující středověké židovské dějiny  bez 
následné provázanosti s tématem považuji za méně užitečný.  

10 

5.  Přínos a možnosti využití v praxi (7)  6 

6.  

 
Jazyková úroveň a formální zpracování diplomové práce (12)  
 
Formální stránce je věnována dostatečná pozornost, práce však obsahuje 
značné množství gramatických chyb. 

10 

Celkový počet bodů: 51 
Celková známka před obhajobou1: 1- 
 
Témata pro obhajobu, průběh obhajoby: 

1. Jakou roli hrály protektorátní a okupační úřady v uváděných „Příkladových 
arizacích“? 

2. Jaký vliv měla arizace na ekonomickou prosperitu a národnostní profil 
olomouckého regionu? 

 
 
V Olomouci:  Podpis vedoucího: 

                                                 
1   Celková známka dle počtu bodů před obhajobou: 1 (60-55 b), 1- (54-49 b), 2 (48-42 b), 2- (41-36 b), 3 (35-
30), 3- (30-25), 4 (méně než 25) – práce se nedoporučuje k obhajobě.  


